
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1270          DEL  30/10/2014 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO REDAZIONE CERTIFICAZIONE ENERGETICA 
SEDE AZIENDALE

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/10/2014 Al 14/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



K

SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO: -  che al momento della registrazione del contratto relativo all’assegnazione del 

locale commerciale di proprietà aziendale destinato al servizio di bar/caffetteria, 

ubicato presso la sede  aziendale, l’ufficio dell’Agenzia delle Entrate ha richiesto 

apposita relazione energetica (A.P.E.) relativa al locale in oggetto, obbligatoria ex 

lege;

- Il  Direttore del  Servizio  Tecnico  ha reso noto:  a)  che non si  dispone,  per 

questa  sede,  di  A.P.E.  in  quanto  non  obbligatoria  al  momento 

dell’edificazione; b) di non poter redigere direttamente il certificato essendo 

sussistente una causa di incompatibilità (incarico di Energy manager);

- si  è  quindi  reso necessario  interpellare  con urgenza  (il  27 p.v.  costituisce 

termine ultimo per la registrazione del contratto sopraccitato senza sanzioni) 

un tecnico; l’incarico, costituente servizio di ingegneria incluso nell’allegato II 

A  al  Codice  CPC  867,  è  conferibile  ex  art.  125  c.  11  del  D.lgs  163/06, 

essendo il compenso ampiamente al di sotto dei 40.000,00 netto Iva; dopo 

ricerca  informale,  si  è  acquisita  la  disponibilità  del’Ing.  D.  Cannas,  iscritto 

all’Ordine degli Ingegneri al n. 1461, con il quale si è convenuto, in assenza 

di apposita tariffa, un corrispettivo pari ad  € 1.000,00 (al corrispettivo, che 

risulta esente Iva, sommerà il 4% C.P.I.A.);

VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare all’Ing. D. Cannas il servizio di redazione della relazione energetica relativa alla sede 

aziendale; 

- di far gravare la spesa come segue:



ANNO UFF. 

AUTORIZZATIVO

MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO  COMPRENSIVO  DI 

C.P.I.A. 

2014
UA2_ACQ 1 0506030401  “Costi  per 

altri servizi non sanitari”

€    1.040,00

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza   ed  al 

Servizio Contabilità e Bilancio;

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

per il Servizio
R. Di Gennaro
B. Dejana
Cod. Servizio  299/2014


